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TeppuropuaibHbie CMETHbIC HOPMATHBBL.

TeppuTopHAILHBIC SMHUYHBIC PACHECHKH HA PAGOTHI N0 TEXHHYECKOMY 00CJIy)KUBAHHIO H PEMOHTY
000pyaoBaHMS rOPOICKOro xo3siicTea. Amano-Heneukuii ABTOHOMHBIH OKPYT.

TEPTp 81-07-06-2001 Yacts 6. Meaummackoe 060pya0oBaHue

Canexapa, 2011 — 7 c1p.

TeppuropHanpHble CIMHAYHBIC PACHCHKH HA PabOTHI MO TEXHHYCCKOMY OOCIY)KHBAHHIO H PEMOHTY
000pyR0OBaHHA TOPOACKOTO Xo3siicTBa (manee - TEPTp) mpenHasHauCHBI AN ONPCIACICHHS 3aTPAT MPH
BBIMOJIHEHHH Ha PpaGOTHI MO TEXHHYCCKOMY OOCIY>KHBAHHIO H PEMOHTY OOOPYAOBAHHS TOPOACKOTO
XO341CTBA H COCTABJICHHA HA HX OCHOBE CMECTHBIX PACUeTOB (CMET) Ha IPOM3BOJICTBO YKA3AHHBIX PaboT.

PA3PABOTAHBI CuOupCcKUM LECHTPOM LECHOOOPA30BAHHA B CTPOHMTEILCTBE, MPOMBIILICHHOCTH H
suepretuke (3A0)

YTIBEPXKJAEHBI U BBEAEHBLI B JEMCTBHE IlocranosicemeM Ilpasnrenscrsa Shvano-Heremkoro
aBTOHOMHOTO OKpyra ot 13.10.2011 Ne 755-m.

© AHAO 2011r.

Hacrosuue TeppHTOpHANBHBIC CMETHBIC HOPMATHBBI HE MOIYT OBITh IOJHOCTBIO HJIH YAaCTHYHO
BOCIIPOH3BEACHBI, THDAKAPOBAHBI H PACTIPOCTPAHCHHI B KAYSCTBS O(HIMANBHOTO H3JaHHA €3 pa3pemcHHs
JlemapraMeHTa CTPOHMTENIBCTBA H HKHIHIHON noymTHKe SIMano-Henenkoro aBTOHOMHOTO OKpyTa.



TEPTp-2001. Amano-HeHelKWii aBTOHOMHBIA OKpyr. YacTb 6. MeanumnHckoe 060pyaoBaHMe

TEPPUTOPUAJIbHBIE EAVHWNYHbBIE PACLIEEHKN

HA PABOTbI MO TEXHUNYECKOMY OBCNY>XXNBAHNHO NN PEMOHTY
OBOPY[OBAHWNA FOPOACKOEO XO3AMCTBA
AMAJIO-HEHELIK ABTOHOMHbI OKPYE

TEPTp-06-2001

YacTb 6. MegnumnHckoe obopypoBaHume

HanmMeHoBaHMe 1 xapakTepucTmnka B Tom uucne, py6.
Homepa pacueHok .

CTPOUTENbHbIX PaboT N KOHCTPYKL WA JKcnyaTaumsa MalvH - MaTtepuansl 3arpathl

Mpamble BT.u. acxo

P onnara P A Tpyaa

Kogabl HanmeHoBaHMe N xapakTepucTnka 3aTpaTthl, TPYyAa onnara Heyu- paBoumx
HeyUYTeHHbIX HeyuTeHHbIX pacLeHKamy maTepuasnos, py6. paounx BCEro Tpyaa TEHHbIX yen.-u '

pecypcos (eAnHULA M3MepeHUns) mMatm- maTe-

HUCTOB pvanos

1 2 3 4 5 6 7 8

PA3OEN 1. TEXHUYECKOE OBCJ/1Y>XNBAHWE

Tabnuuya TEPTp 06-01-001 TexHMYeCcKoe fMuarHOCTUPOBaHWE OAHOMECTHbIX MeANLMHCKNX GapoannapaToB
MN3mepuTenb: 1l6apoannapat

06-01-001-01 'lexHUYeCKOe AL HOCTUPOBaHWE 137,06
O;LIO MECW IOTO Me; PLLUHCKOTO
6apoannapara
(30Ha: 1) 2133,1? 1728,33 - - 404,80
(30Ha: 2) 2122,90 1728,33 - - 394,57
(30Ha: 3) 2107,08 1728,33 - - 378.75
(30Ha: 4) 2116,09 1728,33 - - 387,76



TEPTp-2001. Amano-HeHeLKuWiA aBTOHOMHBbI OKpyr. YacTb 6. MeanumMHCKoe 060pyqoBaHne

CMETHbIE PACLUEHKW HA SKCIJIYATAUNKO CTPONTEJIbHbLIX

MALUWNH, CMETHbIE LEHbI HA MATEPUAJbI, USOENTNA,
KOHCTPYKUUUN N HACOBAA ONJIATA TPYOA
PABOYNX-CTPOUTENEWN

B BASVCHbBIXLEHAXTIO COCTOAHWMIO HA 01.01.2000 I

Kog pecypca

1-0010

1-0011

1-0012

1-0013

1-0014

1-0015

1-0016

1-0017

1-0018

1-0019

1-0020

1-0021

1-0022

1-0023

1-0024

1-0025

1-0026

1-0027

1-0028

1-0029

1-0030

1-0031

1-0032

1-0033

1-0034

1-0035

1-0036

Pa6ounii cpeaHero paspaga 1

Pa6ounii cpeaHero paspsga 1/
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,2
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,3
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,4
Pabounii cpegHero paspsga 1,5
Pa6ounit cpegHero paspsga 1,6
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,7
Pa6ounit cpegHero paspsiga 1,8
Pa6ounii cpegHero paspsga 1,9
Pa6ouwii cpepHero paspaga 2

Pa6ounii cpegHero paspsga 2,1
Pa6ounii cpegHero paspsga 2,2
Pa6ounin cpegHero paspaga 2,3
Pa6ouwit cpepHero paspaga 2,4
Pa6ounit cpepHero paspaga 2,5
Pa6ounit cpepHero paspsga 2,6
Pa6ounit cpepHero paspaga 2,7
Pa6ounit cpepHero paspaga 2,8
Pa6ounit cpepHero paspsga 2,9
Pa6ounii cpefHero paspsaga 3

Pa6ounii cpepHero paspsaga 3,1
Pabounii cpefHero paspsaga 3,2
Pabounin cpegHero paspsiga 3,3
Pabounin cpegHero paspsaga 3,4
Pa6ounii cpepHero paspsga 3,5

Pa6ounii cpefiHero paspsaga 3,6

HaumeHoBaHMe pecypca

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

(30Ha:

. Mpunoxenne 1
PASMEP HACOBOW OIMNJIATbI TPYAA PABOYUNX-CTPOUTEJIEU

1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)
1-4)

1-4)

Ep.n3m.

yen.-y

yen.-v

yen.-y

yen.-v

yen.-y

yen.-v

yen.-v

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

Yen.-y

Yesn.-y

Yen.-y

Yyen.-y

Yen.-y

yen.-y

Yyen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

yen.-y

YacoBas
onnara

rpyAa, pyo.
7,02
7,08
7,14
7,20
7,26
7,32
7,38
7,44
7,50
7,56
7,62
7,69
7,76
7,83
7,90
7,97
8,04
8,12
8,19
8,26
8,33
8,43
8,54
8,65
8,75
8,86

8,96



TEPTp-2001 AMano-HeHeLKniA aBTOHOMHbI OKpyT. YacTb 6. MeanumMHCKoe 060pyaoBaHmMe

YacoBas
Kog pecypca HanmeHoBaHMe pecypca Ep.n3m. onnara

TpyAa, py6.

1-0037 Pa6ounii cpegHero paspsaga 3,7 yen.-y
(30Ha: 1-4) 9,07

1-0038 Pa6ounii cpegHero paspsga 3,8 yesn.-y
(30oHa: 1-4) 9,18

1-0039 Pa6ounii cpegHero paspsga 3,9 yesn.-y
(30Ha: 1-4) 9,29

1-0040 Pa6ounii cpegHero paspsga 4 yen.-y
(30oHa: 1-4) 9,39

1-0041 Pa6ounii cpegHero paspsiga 4,1 yen.-y
(30Ha: 1-4) 9,53

1-0042 Pa6ounii cpegHero paspaga 4,2 yen.-y
(30Ha: 1-4) 9,68

1-0043 Pa6ounii cpegHero paspsiga 4,3 yen.-y
(30Ha: 1-4) 9,82

1-0044 Pa6ounit cpepHero paspsiga 4,4 yen.-y
(3oHa: 1-4) 9,97

1-0045 Pa6ounit cpegHero paspsiga 4,5 yen.-y
(30Ha: 1-4) 10,11

1-0046 Pa6ouwit cpepHero paspsiga 4,6 yes.-y
(30Ha: 1-4) 10,25

1-0047 Pa6ounit cpegHero paspsga 4,7 yen.-y
(30Ha: 1-4) 10,40

1-0048 Pa6ounii cpepHero paspsga 4,8 yen.-y
(30Ha: 1-4) 10,54

1-0049 Pa6ounii cpegHero paspsga 4,9 yen.-y
(30Ha: 1-4) 10,68

1-0050 Pa6ounii cpefHero paspsga 5 yen.-y
(3oHa: 1-4) 10,82

1-0051 Pa6ounii cpepHero paspsga 5,1 yesl.-y
(3oHa: 1-4) 11,01

1-0052 Pa6ounii cpegHero paspaga 5,2 yes.-y
(3oHa: 1-4) 11,18

1-0053 Pa6ouwnii cpepHero paspaga 5,3 yen.-y
(3oHa: 1-4) 11,37

1-0054 Pabounitn cpegHero paspaga 5,4 yen.-y
(30Ha: 1-4) 11,54

1-0055 Pa6ounii cpegHero paspsga 5,5 yen.-y
(30Ha: 1-4) 11,72

1-0056 Pa6ounii cpeaHero paspsga 5,6 yern.-y
(3oHa: 1-4) 11,90

1-0057 Pa6ounii cpegHero paspsaga 5,7 yesn.-y
(30Ha: 1-4) 12,08

1-0058 Pabounii cpegHero paspsga 5,8 yen.-y
(30Ha: 1-4) 12,26

1-0059 Pa6ounii cpegHero paspsga 5,9 yen.-y
(30Ha: 1-4) 12,44

1-0060 Pa6ounii cpegHero paspsga 6 yen.-y
(30Ha: 1-4) 12,61

MpunoxeHne 2.
CMETHBbIE LEHblI HA MATEPVAJIbHbIE PECYPCbI

Kog pecypca HaumeHoBaHVe MaTepuanbHbIX pPecypcoB Ep.m3m. Lf;“::T:;g.
000-0009 Mapns M2
(3oHa: 1) 4,42
(30Ha: 2) 4,15
(3oHa: 3) 3,97
(30Ha: 4) 4,19
000-0010 Mbl1s10 TBepaoe T
(30Ha: 1) 14525,00
(30Ha: 2) 14250,00
(30Ha: 3) 13725,00
(30Ha: 4) 14000,00



TEPTP-2001. Amano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIV OKpyr. YacTb 6. MeauumnHckoe o6opyaoBaHme

Kog pecypca
101-1757

101-1984

101-2354

101-2752

101-3058

101-3192

HanmeHOoBaHWe MaTepuaibHbIX PECYpcoB

BeTtowwb

MotoLLee cpeacTBo (pacTsop)

CnnpT 3TUNOBBIA PEKTU(INKOBAHHLIA TEXHUYECKWIA, COpT |

BaTta TexHn4eckas xnonvyatobymaxHas Ol

Cmazska ryctas, mapka "Mobilux", Tun "/nton"

Macno TpaHcdopmatopHoe Mapku 'K

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:
(30Ha:

Ef.m3m.

Kr

Kr

Kr

Kr

Kr

CwmeTHas
LieHa, pyo.

11,99
11,77
11,33
11,55

18,32
18,00
17,28
17,68

58,86
57,78
55,62
56,70

13,13
12,89
12,41
12,65

265,96
251,84
234,33
240,83

9,77
9,60
9,23
9,40
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