

ТЕРРИОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

ТЕРтр 81-07-06-2001

**ТЕРРИОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И
РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ ГОРОДСКОГО
ХОЗЯЙСТВА**

ТЕРтр-2001

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Часть 6

МЕДИЦИНСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ

Салехард 2011

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ

**ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИНИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И
РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА**

ТЕРтр 81-07-06-2001

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Часть 6

МЕДИЦИНСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

Издание официальное

Салехард 2011

ББК 65.31
УДК 338.5:69 (083)

Территориальные сметные нормативы.

Территориальные единичные расценки на работы по техническому обслуживанию и ремонту оборудования городского хозяйства. Ямало-Ненецкий автономный округ.

ТЕРПр 81-07-06-2001 Часть 6. Медицинское оборудование

Салехард, 2011 – 7 стр.

Территориальные единичные расценки на работы по техническому обслуживанию и ремонту оборудования городского хозяйства (далее - ТЕРПр) предназначены для определения затрат при выполнении на работы по техническому обслуживанию и ремонту оборудования городского хозяйства и составления на их основе сметных расчетов (смет) на производство указанных работ.

РАЗРАБОТАНЫ

Сибирским центром ценообразования в строительстве, промышленности и энергетике (ЗАО)

УТВЕРЖДЕНЫ И ВВЕДЕНЫ В ДЕЙСТВИЕ Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13.10.2011 № 755-п.

© ЯНАО 2011г.

Настоящие территориальные сметные нормативы не могут быть полностью или частично воспроизведены, тиражированы и распространены в качестве официального издания без разрешения Департамента строительства и жилищной политики Ямало-Ненецкого автономного округа.

**ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ЕДИЧНЫЕ РАСЦЕНКИ
НА РАБОТЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И РЕМОНТУ
ОБОРУДОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ**

ТЕРтр-06-2001

Часть 6. Медицинское оборудование

Номера расценок	Наименование и характеристика строительных работ и конструкций	Прямые затраты, руб.	В том числе, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч
			оплата труда рабочих	эксплуатация машин	материалы	
Коды неучтенных ресурсов	Наименование и характеристика неучтенных расценками материалов, (единица измерения)		всего	в т.ч. оплата труда машинистов	расход неучтенных материалов	
1	2	3	4	5	6	7
						8

РАЗДЕЛ 1. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

Таблица ТЕРтр 06-01-001 Техническое диагностирование одноместных медицинских бароаппаратов

Измеритель : 1 бароаппарат

06-01-001-01	Техническое диагностирование одноместного медицинского бароаппарата (зона: 1) 2133,13 (зона: 2) 2122,90 (зона: 3) 2107,08 (зона: 4) 2116,09		1728,33	-	-	404,80	137,06

**СМЕТНЫЕ РАСЦЕНКИ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ
МАШИН, СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ,
КОНСТРУКЦИИ И ЧАСОВАЯ ОПЛАТА ТРУДА
РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ**

В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.01.2000 Г.

Приложение 1.

РАЗМЕР ЧАСОВОЙ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ

Код ресурса	Наименование ресурса	Ед.изм.	Часовая оплата труда, руб.
1-0010	Рабочий среднего разряда 1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,02
1-0011	Рабочий среднего разряда 1,1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,08
1-0012	Рабочий среднего разряда 1,2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,14
1-0013	Рабочий среднего разряда 1,3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,20
1-0014	Рабочий среднего разряда 1,4 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,26
1-0015	Рабочий среднего разряда 1,5 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,32
1-0016	Рабочий среднего разряда 1,6 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,38
1-0017	Рабочий среднего разряда 1,7 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,44
1-0018	Рабочий среднего разряда 1,8 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,50
1-0019	Рабочий среднего разряда 1,9 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,56
1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,62
1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,69
1-0022	Рабочий среднего разряда 2,2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,76
1-0023	Рабочий среднего разряда 2,3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,83
1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,90
1-0025	Рабочий среднего разряда 2,5 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	7,97
1-0026	Рабочий среднего разряда 2,6 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,04
1-0027	Рабочий среднего разряда 2,7 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,12
1-0028	Рабочий среднего разряда 2,8 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,19
1-0029	Рабочий среднего разряда 2,9 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,26
1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,33
1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,43
1-0032	Рабочий среднего разряда 3,2 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,54
1-0033	Рабочий среднего разряда 3,3 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,65
1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,75
1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,86
1-0036	Рабочий среднего разряда 3,6 <i>(зона: 1-4)</i>	чел.-ч	8,96

Код ресурса	Наименование ресурса	Ед.изм.	Часовая оплата труда, руб.
1-0037	Рабочий среднего разряда 3,7 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,07
1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,18
1-0039	Рабочий среднего разряда 3,9 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,29
1-0040	Рабочий среднего разряда 4 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,39
1-0041	Рабочий среднего разряда 4,1 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,53
1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,68
1-0043	Рабочий среднего разряда 4,3 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,82
1-0044	Рабочий среднего разряда 4,4 (зона: 1-4)	чел.-ч	9,97
1-0045	Рабочий среднего разряда 4,5 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,11
1-0046	Рабочий среднего разряда 4,6 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,25
1-0047	Рабочий среднего разряда 4,7 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,40
1-0048	Рабочий среднего разряда 4,8 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,54
1-0049	Рабочий среднего разряда 4,9 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,68
1-0050	Рабочий среднего разряда 5 (зона: 1-4)	чел.-ч	10,82
1-0051	Рабочий среднего разряда 5,1 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,01
1-0052	Рабочий среднего разряда 5,2 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,18
1-0053	Рабочий среднего разряда 5,3 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,37
1-0054	Рабочий среднего разряда 5,4 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,54
1-0055	Рабочий среднего разряда 5,5 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,72
1-0056	Рабочий среднего разряда 5,6 (зона: 1-4)	чел.-ч	11,90
1-0057	Рабочий среднего разряда 5,7 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,08
1-0058	Рабочий среднего разряда 5,8 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,26
1-0059	Рабочий среднего разряда 5,9 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,44
1-0060	Рабочий среднего разряда 6 (зона: 1-4)	чел.-ч	12,61

Приложение 2.
СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ

Код ресурса	Наименование материальных ресурсов	Ед.изм.	Сметная цена, руб.
000-0009	Марля (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	м2	4,42 4,15 3,97 4,19
000-0010	Мыло твердое (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	т	14525,00 14250,00 13725,00 14000,00

Код ресурса	Наименование материальных ресурсов	Ед.изм.	Сметная цена, руб.
101-1757	Ветошь (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	кг	11,99 11,77 11,33 11,55
101-1984	Моющее средство (раствор) (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	л	18,32 18,00 17,28 17,68
101-2354	Спирт этиловый ректифицированный технический, сорт I (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	кг	58,86 57,78 55,62 56,70
101-2752	Вата техническая хлопчатобумажная ОП (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	кг	13,13 12,89 12,41 12,65
101-3058	Смазка густая, марка "Mobilux", тип "Литол" (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	кг	265,96 251,84 234,33 240,83
101-3192	Масло трансформаторное марки ГК (зона: 1) (зона: 2) (зона: 3) (зона: 4)	кг	9,77 9,60 9,23 9,40

СОДЕРЖАНИЕ

ЧАСТЬ 6. МЕДИЦИНСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ.....	3
РАЗДЕЛ 1. ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ	3
Таблица ТЕРпр 06-01-001 Техническое диагностирование одноместных медицинских бароаппаратов	3
СМЕТНЫЕ РАСЦЕНКИ НА ЭКСПЛУАТАЦИЮ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАШИН,	
СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ, КОНСТРУКЦИИ И ЧАСОВАЯ	
ОПЛАТА ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ.....	4
Приложение 1. РАЗМЕР ЧАСОВОЙ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	4
Приложение 2. СМЕТНЫЕ ЦЕНЫ НА МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ.....	5